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PB 8148 
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Terråk, den 28. januar 2011 

 

Høringsuttalelse for lov om elsertifikater 
 

Oppramsingen av det hundretalls innstillinger, sitater og lovnader i presse og fra 

stortingets talerstol som foreslås brutt i lovforslaget overlater vi til andre. 

 

Vi er fallrettighetshaver til ”Søbergsvatn kraftverk” på 16 GWh. Vi har inngått en avtale 

med det statseide selskapet Småkraft AS om utbygging av fallet. Sommeren 2009 var 

det kommet flere sterke signaler fra Terje Riis-Johansen om at en avtale om grønne 

sertifikater ville komme på plass til høsten. Dette var under finanskrisen og 

entreprenørprisene var relativt gunstige. For å spare et års byggetid, fulgte Småkraft 

regjeringens oppfordring om å ikke skape investeringstørke, i den overbevisning om at 

man uansett ville bli med om/når sertifikatene kom.  

 

Kraftverket ble langt dyrere å bygge enn forutsatt, og vil komme til å gå med kraftig 

underskudd om det ikke blir berettiget til grønne sertifikater. Kraftverket er nå 

ferdigbygget, men grunnet problemer med nettleverandøren vil sannsynligvis ikke 

trafostasjonen vi skal koble oss opp mot stå ferdig før i 2012. 

 

Lovforslaget er dobbelt urettferdig: 

 De som var så naive at de trodde på de politiske løfter får ikke de inntekter de er 

lovet. 

 Sertifikatmarkedet vil sannsynligvis føre til lavere strømpriser. Dette rammer de 

samme menneskene, ved å gi kraftverkene deres enda lavere inntekter. Mange 

av disse kraftverkene går allerede i dag med underskudd.   

Vi mener at absolutt minstekrav er at det innføres et bunnfradrag som gis alle kraftverk 

bygget etter 1.1.2004, og ikke bare en innlemmelse av kun de aller minste. Dette 

bunnfradraget bør være på de første 3MW installert effekt, slik det ble lovet i feed-in 

ordningen som ble vedtatt men ikke innført da det skulle komme overgangsordninger 

”som var minst like bra” 

 

Byggestart er en alt for upresis definisjon av hvem som er sertifikatberettigede. Hva 

regnes som byggestart? Er bygging av en skogsbilvei som også vil bli benyttet som 

adkomst til kraftverket byggestart? Er merking av trasé for vannvei byggestart? Er 

muntlig inngåelse av avtale med en tønmmerhugger som skal rydde plass for 

kraftstasjonen å regne som byggestart? 
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Vi mener at OED må følge den løsning som olje- og energiminister  Terje Riis Johansen 

presenterer i sitt intervju i Nationen den 7.10.2010, der han klart sier at alle kraftverk 

med driftstart etter 07.09.2010 vil være berettiget til grønne sertifikater. Driftstart er et 

presist begrep som er lett å forholde seg til. Kopi av dette intervjuet ligger vedtatt. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

                                                       

Frithjof M. Plahte 

 

Vedlegg: 

  

 

Lovnad: Olje- og energiminister Terje Riis-Johansen lovar at alle som byggjer nye 

kraftanlegg skal få overgongsordningar fram til dei grøne sertifikatan kjem i 2012. 

Kraftløfte skal hindre stopp 

Regjeringa lover overgangsordningar som skal hindre 

stopp i kraftutbygginga i påvente av dei grøne sertifikata.  

Bjarne Bekkeheien Aase 

bjarne.aase@nationen.no 
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Alle som fullfører kraftutbyggingar etter 7. september i år vil bli omfatta av fullverdige 

overgangsordningar fram til felles sertifikatmarknad med Sverige trer i kraft i 2012.  

 

Det lovar olje- og energiminister Terje Riis-Johansen (Sp) overfor Nationen.no.  
 

– Det var viktig for oss å skape tryggleik blant utbyggjarane slik at dei kan halde fram å 

byggje og opne kraftverk som planlagt. Vi slår fast at alle som opnar kraftverk etter den 

7. september i år skal få ta del i sertifikatordninga, seier Terje Riis-Johansen.  

 

I punktet om fornybar energi i Soria Moria 2 heiter det at regjeringa vil «innføre 

felles sertifikatmarknad med Sverige frå 1.1.2012 basert på overein-komsten av 

7.9.2009».  
 

Vidare heiter det at regjeringa vil «fremje forslag om ein overgangsordning fram til eit 

slikt system er på plass».  

 

Overgangsordninga skal sikre fortsatt utbygging av kraft etter 7.9.2009, og 

overgangsordninga skal basere seg på dei endelege vilkåra for det svensk-norske 

sertifikatmarknaden frå og med sertifikatmarknaden startar opp, heiter det.  

 

Les også: Slaktar støtte til småkraft  
 

– Mange har ikkje tørt å gjere ferdig kraftverka av frykt for ikkje å kome med i 

sertifikatordninga etter 2012, men nå skal dei trygt kunne byggje vidare på kraftverka, 

seier Riis-Johansen.  

 

– Kva med dei som alt har opna kraftverka før den 7. september i år?  
 

– Det spørsmålet skal vi jobbe vidare med, for vi hadde ikkje kome langt nok til å ta den 

problemstillinga med her. Det viktigaste var å skape tryggleik for dei som byggjer ut nå 

eller som skal begynne å byggje ut. Så få vi heller kome tilbake til dei som alt har bygd 

ut etter kvart, seier Riis-Johansen.  

 

Olje- og energiministeren er også nøgd med at det skal setjast eit klart mål for 

Enovas verksemd.  
 

– Det skal setjast eit mål på kor mange TWh som skal kome ut av arbeidet på dette 

området. Det vil bli eit løft for bioenergien, og verkemiddelbruken vil måtte innrettast 

etter dette målet, seier Riis-Johansen, som på nåverande tidspunkt ikkje kan seie når 

dette bioenergi-målet vil bli utforma.  
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